
Via Strinella, 172-67100 L’Aquila  0862/2981 fax 0862/414948  csa.aq@istruzione.it -www.csalaquila.it 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
U F F I C I O  S C O L A S T I C O  P R O V I N C I A L E  

L’A Q U I L A 
Prot. n. AOOUSPAQ - 7360     L’Aquila, 14.07.2008 

IL RESPONSABILE    
 
VISTA  la legge 3 maggio 1999, n.124; 
VISTO il D.M. 56 del 3 luglio 2007, relativo alle assunzioni con contratto a tempo 

indeterminato del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2007/08; 
VISTA la graduatoria del concorso magistrale ordinario - indetto con D.D.G. 2 

aprile 1999 - approvata con  P.P. n.23959 del 31/08/2000; 
 VISTA  la Legge 4 giugno 2004, n.143 ed in particolare l’art.3-bis che prevede la 

compilazione di una graduatoria aggiuntiva di sostegno da utilizzare dopo  
l’assunzione degli aspiranti che erano già in possesso del titolo di 
specializzazione entro il termine di scadenza di presentazione della 
domanda di partecipazione  al concorso; 

VISTA la nota prot. n. AOODRAB – 7304 del 4 giugno 2008 della Direzione 
Scolastica Regionale, che ha fissato al 25 giugno e comunque in tempo 
utile per le assunzioni a tempo indeterminato, il termine per la 
presentazione dei diplomi di specializzazione;  

 ESAMINATE le domande pervenute; 
 

D I S P O N E 
 

E’ compilato, ai sensi dell’art.3-bis della Legge 143 del 4 giugno 2004, l’elenco 
aggiuntivo degli insegnanti di scuola primaria, inseriti nelle graduatorie di merito 
del concorso magistrale ordinario - indetto con D.D.G.2 aprile 1999, espletato nella 
regione Abruzzo - che hanno conseguito il titolo di specializzazione per il sostegno 
dopo la scadenza dei termini di presentazione delle domande di partecipazione al  
concorso medesimo. 
Avverso il predetto elenco è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Abruzzo o 
ricorso straordinario al Capo dello Stato, per soli vizi di legittimità, rispettivamente 
entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento. 
Entro 5 giorni dalla data di pubblicazione è ammesso reclamo a questo Ufficio per 
eventuali errori materiali ed omissioni (fax n.0862-414948) 
 
 
                                                                             F.to    IL RESPONSABILE  
                                                                              dell’Ufficio Scolastico Provinciale 
                                                                                                                        Dott.ssa Rita Vitucci 
MM 
 

\ 
 



SCUOLA PRIMARIA 
ELENCO AGGIUNTIVO DEI DOCENTI DI SOSTEGNO INCLUSI NELLA GRADUATORIA 
DEL CONCORSO MAGISTRALE ORDINARIO INDETTO CON D.D.G. 2/4/99 
 
Pos.elenco Cognome              Nome                                     posiz. grad.   punteggio  
Aggiuntivo           sc. comune 
      
     1           DI LAURO             Barbara          506    79,15 
     2           TOMOLATI           Dina         1344    66,25 
 
         
   
 
  
Ai Responsabili degli Uffici Scolastici Provinciali     CHIETI   PESCARA  TERAMO 
 
Alle OO.SS.                               LORO SEDI 
 
All’Albo   SEDE 
 
 

 
 

       
  

                                                                                                              IL RESPONSABILE  
                                                                              dell’Ufficio Scolastico Provinciale 
                                                                                                                        Dott.ssa Rita Vitucci 


